
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.2/31-1-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 4         Περίληψη 

Ανάθεση εργασιών στα μέλη του συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, σχετικά με αιτήματα 
πολίτων. 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 31 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, ύστερα και από την 
αριθμ.πρωτ.2484/26-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου της, Παρθενόπη Κελτσίδου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ.2 άρθρο 88 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/18 
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.88/59846/21.08.2019), προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα (10)  μέλη, δηλαδή:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Παρθενόπη Κελτσίδου (Πρόεδρος) 
2. Αθανασία Ακτσαλίδου 
3. Μαρίνα Εφραιμίδου 
4. Ευάγγελος Θεοδωρακάκης 
5. Σοφία Κατοίκου 

6. Μεμέτ Μεμέτ Ογλού 
7. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
8. Δέσποινα Παπαδοπούλου 
9. Ελένη Σισμάνη 
10. Κωνσταντίνος Χασάπης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φώτιος Αρναούτογλου 
2. Δήμος Γκούρτσας 
3. Ερκάν Καντουχάρ 

4. Χουσεϊν Κιοσέ 
5. Ερτζάν Ταχσίν Ογλού 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν )     
 
Γίνεται μνεία ότι ο σύμβουλος της δημοτικής κοινότητας  κ. Κωνσταντίνος Χασάπης αποχώρησε οριστικά 
από τη συνεδρίαση, κατά την συζήτηση του θ1. 
       
Η  Πρόεδρος, Παρθενόπη Κελτσίδου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την 
αριθ.πρωτ.2403/25-1-2024 εισήγηση της Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, η οποία έχει ως 
εξής:  

«ΕΙΣΉΓΗΣΗ, Σύμφωνα με την εγκύκλιο 88, ΑΠ: 59846/21.08.2019,ΑΔΑ: 611Ξ465ΧΘ7-ΝΛ4, και 
το άρθρο 3 παρ. 5, το συμβούλιο θα αναθέσει στα μέλη του τις εργασίες όπως αυτές αναγράφονται στην 
κατάσταση και έχουν σταχυολογηθεί από τα αιτήματα των πολιτών. Θα ακολουθήσει συζήτηση και 
ψηφοφορία επί των προτάσεων.» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης. 

            ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και την εν λόγω εισήγηση,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Ανάθεση εργασιών, στα μέλη του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, σύμφωνα με το άρθρο 3 
παρ.5, της εγκυκλίου 88/2019 του Υπουργείου Εσωτερικών, σχετικά με αιτήματα των πολίτων: 1) 
Αδέσποτα υιοθεσία: Αθανασία Ακτσαλίδου, 2) Πάρκο δεσποζομένων: Χρυσούλα Μεϊμαρίδου, 3) το πάρκο 
της Νομαρχίας: Χρυσούλα Μεϊμαρίδου, 4) Επίτευξη πρασίνου στα πάρκα: Αθανασία Ακτσαλίδου,5) 
Καθαριότητα πόλης Ανέγερση σχολείων: Σοφία Κατοίκου, 6) Περιστέρια πλατείας: Αθανασία Ακτσαλίδου, 
7) Μπαλώματα στους δρόμους, λόγω φυσικού αερίου: Φώτιος Αρναούτογλου, 8) Βουλγαροκτόνου και 
Δώδεκα Αποστόλων γωνία: Μαρίνα Ευφραιμίδου, 9) Τουρισμός: Αθανασία Ακτσαλίδου, Μαρίνα 
Ευφραιμίδου, Σοφία Κατοίκου,10) Σχάρες στη Ματσίνη για τα νερά: Σοφία Ευφραιμίδου, 11) Παιδικές 
χαρές: Χρυσούλα Μεϊμαρίδου, 12) Καθαρισμός σχαρών: Μαρίνα Ευφραιμίδου, 13) Δημιουργία φορέα 
υποστήριξης καρκινοπαθών: Χρυσούλα Μεϊμαρίδου, Ίδρυση σπιτιού κακοποιημένων γυναικών: Χρυσούλα 
Μεϊμαρίδου, 13) Θέσεις μικροπωλητών στην πλατεία: Ελένη Σισμάνη, 14)  Επαναλειτουργία φυτωρίου του 
δήμου: Ελένη Σισμάνη, 15) Φώτα από το νοσοκομείο ως την Χρύσα:  Μαρίνα Ευφραιμίδου,16)  Τέλος οδού 
Λαχανοκήπων: Μεμέτ Μεμέτ Ογλού, 17) Δημοτικό σχολείο : Κωνσταντίνος Χασάπης. 
.……………………………………………………………………………………………………………… 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί.  
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

                    Η   Πρόεδρος                                                                      Τα μέλη 
            Παρθενόπη Κελτσίδου                             (Ακολουθούν υπογραφές) 
                      (υπογραφή)              

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 05-02-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας  της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-88-%CF%83%CF%8D%CE%B3%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%AF%CE%BF%CF%85-%CF%84%CE%BF%CF%80%CE%B9%CE%BA%CE%AE/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-89-%CF%83%CF%8D%CE%B3%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%AF%CE%BF%CF%85-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%8C%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/288226/

		2024-02-06T07:54:59+0200




